
Asociace – cvičení na pravou hemisféru mozku 

 

Náročnost: střední až vyšší 

 

Typ aktivity: skupinová, popř. i individuální 

 

Orientační doba trvání: 5 – 10 minut 

 

Procvičuje se: kreativita, fantazie – funkce pravé poloviny mozku 

 

Pomůcky: vytištěné obrazce -viz příloha – nebo připravené podle vlastní libosti (z programu 

MS Word – funkce vložit symbol a zvětšené nejlépe na celou stranu) 

 

Postup: Účastníci mají za úkol co nejvíce zapojit fantazii a k uvedeným neurčitým obrazcům 

vymyslet co nejvíce významů, které by mohly připomínat. Je lepší předkládat vždy jen jeden 

obrazec a pak teprve další. Účastníky upozorníme, že zde nejsou špatné odpovědi, že záleží 

pouze na jejich fantazii a podporujeme je, aby se neostýchali odpovídat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
© Jitka Suchá, www.napadnik-aktivizace.cz 

http://www.napadnik-aktivizace.cz/

